
1

Bibliografický popis
Pokračující zdroje

Oblast údajů poznámky

Hana Vochozková
ÚVT MU Brno

hanan@ics.muni.cz

říjen 2013



2

12.7A. + 1.7A. Úvodní pravidlo
I.

12.7A1. Interpunkce
každou poznámku předznamenejte ._--_  
nebo 
pro každou poznámku začněte nový odstavec
viz dále



3

12.0B. Prameny popisu

12.0B1. Základní zdroje popisu
a) Seriály
všechny sešity nebo části a jakýkoli jiný zdroj
b) Integrační zdroje
údaje z první části dokumentu + všechny další postupně vydávané části 

(aktualizace, iterace)

12.0B2. Hlavní pramen popisu
viz dříve

12.0B3. Předepsané prameny popisu
a) Tištěné zdroje
jakýkoli pramen
b) Netištěné zdroje
viz instrukce v každém pravidle .0B odpovídající kapitoly pro určitý zdroj



4

Jazyk
Psaní velkých písmen(viz příloha A)
Zkratky (viz příloha B)
Číslovky a číslice (viz příloha C)

viz Knihy, brožury, jednolistové tisky



5

12.7A. + 1.7A. Úvodní pravidlo
II.

12.7A2. 
viz 1.7A.
při odkazování na jiný bibliografický zdroj použijte (v uvedeném pořadí):
• název nebo jméno-název
• hlavní název a údaj o odpovědnosti zdroje
pokud se poznámka nevztahuje na všechny sešity nebo části seriálu nebo 

na všechny aktualizace integračního zdroje, doplňte příslušné číslování 
nebo data vydání.



6

12.7B. Poznámky
I.

12.7B
12.7B1.Periodicita

310 ## $a11 čísel ročně
321 ## $a2x týdně,$b1984-1989
310 ## $aAktualizováno čtvrtletně

12.7B2. Jazyk
546 ## $aResumé anglicky a německy

12.7B3.Pramen hlavního názvu
Název z  ...
500 ## $aNázev z obálky
500 ## $aNázev z hlavičky
500 ## $aNázev z titulní obrazovky



7

12.7B. Poznámky
II.

12.7B4. Názvy
12.7B4.1.

Obálkový název:_
246 14 $aProceedings of the … Annual Glass Symposium

$f1989-1995
246 14 $aProceedings of the Glass Symposium$f1996-



8

12.7B. Poznámky
III.

12.7B4. Názvy - dokončení
12.7B4.2. Změna hlavního názvu
a) Seriály

245 00 $aAnnual report of pipeline safety
246 1# $aAnnual report on pipeline safety$f1999-

500 ## $aNázev v jednotlivých sešitech se nepatrně mění
b) Integrační zdroje

Předcházející název:_
245 10 $aObchodní zákoník, Obchodní věstník a zákon o státním 

podniku
247 10 $aObchodní zákoník$f1.-3. vyd.

500 ## $aNázev se nepatrně mění



9

12.7B. Poznámky
IV.

12.7B5. Souběžné názvy
12.7B5.1.
12.7B5.2. Změna souběžného názvu
a) Seriály

246 11 $aInter-American review of bibliography$f1952-
b) Integrační zdroje



10

12.7B. Poznámky
V.

12.7B6. Další názvová informace
12.7B6.1.

500 ## $aPodnázev:_
12.7B6.2. Změna další názvové informace
a) Seriály

500 ## $aPodnázev:_Národopisný časopis. Roč. <66 (1975)>-; 
Časopis pro etnologická studia. Roč. 85 (1998)-

500 ## $aPodnázev se mění
b) Integrační zdroje



11

12.7B. Poznámky
VI.

12.7B7. Údaje o odpovědnosti
12.7B7.1.

500 ## $aÚplný název korporace:_
500 ## $aEditor:_
500 ## $aZaložil, redigoval a vydával Jean-Paul Sartre

12.7B7.2. Změna údajů o odpovědnosti
a) Seriály

550 ## $aVydavatel:_Muzejní a vlastivědná společnost v 
Brně,_1995-1999;_Archiv města Brna,_2000-

500 ## $aEditor:_1975-1984, Howard Johnson;_1985-_, G.L. 
Jones

b) Integrační zdroje
500 ## $aEditoři se mění



12

12.7B. Poznámky
VII.

12.7B8. Bibliografická historie a vztahy k jiným zdroj ům 

a) Návaznost
Dříve jako:_ generuje se z pole 780 00
Dále jako:_ generuje se z pole 785 00

Nahrazuje:_ generuje se z pole 780 02
Po zániku nahrazen:_ generuje se z pole 785 02

b) Sloučení
Vznikl sloučením:_xxx;_a:_ generuje se z pole 780 04
Sloučením s:_xxx,_vznikl:_ generuje se z pole 785 07



13

12.7B. Poznámky
VIII.

12.7B8. Bibliografická historie a vztahy k jiným zdroj ům - pokr.

c) Rozdělení
Dříve částečně jako:_ generuje se z pole 780 01
Dále částečně jako:_ generuje se z pole 785 01

Nahrazuje částečně:_ generuje se z pole 780 03
Po zániku částečně nahrazen: generuje se z pole 785 03

Oddělil se od:_ generuje se z pole 780 07
Rozdělil se na:_xxx;_a:_ generuje se z pole 785 06



14

12.7B. Poznámky
IX.

12.7B8. Bibliografická historie a vztahy k jiným zdroj ům - pokr.

d) Absorce
Absorboval:_ generuje se z pole 780 05
Zanikl včleněním do:_ generuje se z pole 785 04

Absorboval částečně:_ generuje se z pole 780 06
Zanikl částečným včleněním do:_ generuje se z pole 785 05

Zpětný návrat k:_ generuje se z pole 785 08



15

12.7B. Poznámky
X.

12.7B8. Bibliografická historie a vztahy k jiným zdroj ům - pokr.

e) Překlad
Název originálu:_ generuje se z pole 765 0#
Překlad:_ generuje se z pole 767 0#
580 ## $aPřeklad německého vydání

f) Simultánní vydání (mutace)
775 0# 
580 ## $aVyšlo též v sanskrtu
580 ## $aČetné mutace



16

12.7B. Poznámky
XI.

12.7B8. Bibliografická historie a vztahy k jiným zdroj ům - dokončení

g) Suplement
Suplement k:_ generuje se z pole 772 0#
Suplement:_ generuje se z pole 770 0#
525 ## $aV některých číslech supl.
525 ## $aČetné supl.



17

12.7B. Poznámky
XII.

12.7B9. Označení vydání
12.7B9.1.

500 ## $aOznačení vyd. z etikety na pouzdru
12.7B9.2. Změna označení vydání
a) Seriály

500 ## $aZměna označení vyd.:_International ed., 1988-
b) Integrační zdroje

12.7B10. Číslování a zvláštnosti/nepravidelnosti číslování
12.7B10.1.

515 ## $aDatum uzavření výroční zprávy se mění
12.7B10.2. Změna číslování

515 ## $aNepravidelné číslování



18

12.7B. Poznámky
XIII.

12.7B11. Nakladatelské údaje
12.7B11.1.

515 ## $aVydávání přerušeno 1926-1929, 1936
12.7B11.2. Změna nakladatelských údajů
a) Seriály

260 ## $aParis_:$bVogue,$c1964-
260 2# $31980-1993$aLondon_:$bVogue
260 2# $31994-2000$aLondon_:$bElle
260 3# $32001-$aNew York_:$bColumbia University Press

500 ## $aNakladatelské údaje se mění
b) Integrační zdroje

viz seriály



19

12.7B. Poznámky
XIV.

12.7B12. Fyzický popis
12.7B12.1.

500 ## $aTištěno na ručním papíře
12.7B12.2. Změny fyzického popisu
a) Seriály
b) Integrační zdroje

12.7B13. Doprovodný materiál
500 ## $aNěkteré svazky obsahují diskety
500 ## $aDoprovodný materiál:_



20

12.7B. Poznámky
XV.

12.7B14.Edice
12.7B14.1.

500 ## $aSešity v edici číslovány 10, 20, 30 atd.
12.7B14.2. Změny údajů o edici
a) Seriály
b) Integrační zdroje

500 ## $aEdice uváděna od r. 1997
[zdroj vycházel od r. 1995 mimo edici]

12.7B15. Čtenářské určení
521 ## $aKlinické a postgraduální studenty

12.7B16. Jiné formy
530 ## $aVyšlo též jako elektronický časopis



21

12.7B. Poznámky
XVI.

12.7B17. Rejstříky
a) Seriály

500 ## $aObsahuje rejstřík
500 ## $aObsahuje rejstříky
555 ## $a1 (1927)-25 (1951) ve sv. 26, č. 1

b) Integrační zdroje
500 ## $aObsahuje rejstřík
500 ## $aObsahuje rejstříky

12.7B18. Résumé
520 ## $aObsahuje text kanadských zákonů, federálních,  …

12.7B19. Obsah
viz  .7B18 v kapitole týkající se druhu dokumentu, ke kterému zdroj 

náleží



22

12.7B. Poznámky
XVII.

12.7B20. Čísla
500 ## $a

12.7B21. Popisovaný exemplář, knihovní jednotky a omezení pro 
veřejnost
Chybí č._17-32

12.7B22. Poznámka “Vydáno s“

12.7B23. Popisovaná jednotka
500 ## $aPopsáno podle:_Vol. 31 (1995)
500 ## $aNázev z titulní obrazovky (verze z 20.1.2000)


